Tip-RO"er| Manuel nr. 8000333-14  24.04.2026 |$J\NHE.VA

6,30 m. avec 560 & 620 mm. Cambridge, 550/600 mm. Etoile, 550/600 . :

Y ) 2 ? N. A. Christensensvej 34
mm. Crosskill et 550 & 600 mm. Ondulé 2D. DK-7900 Nykgbing Mors
7,30 - 7,60 - 8,20 - 9,50 - 10,20 m avec tous les types de anneaux. Tel: 97724288

www.he-va.com



Contenu

DECLARATION DE CONFORMITE DE LA C.E. ccucoreureunennennernsensenssenssessssssssssssssssesssssssssssssssssssssss 4
Description de 12 MACRINE ....ccouiiiiiiirniiiiiisnniicssnsnniicsssssnnicssssssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssass 5
Controle a l1a réception ...........ceeverveeccneesnnss wee S
SPECHICALIONS c.vvvrierrerirsrerenssenessseressserssssenssssnsssssssssasssssasssssasssssasssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssassssnns 6
A7 0 L 111 1] L) N 6
F 10101 0] (554 1<) 1 APPSR 6
TTATISPOTT ettt e bttt e e ettt e e ettt e e e abb e e e e eaabb e e e s east b e e e e abbeeeesnbbaeeseanbbeeeesabbeeeeeannees 7
ROULAEE ...ttt et e e e st e e st e e ettt e e s aseeeassae e ssaeesaaaesssaeassseeansseeensseessseeensseeennnes 8
ENEICHCI cocuuviiniiiniiitiiiiiininieiitiistisneisnisssisssscssessssesssnssssssssessssessssssssssssassssessssssssssssassssessssssssssssassssassssssssasss 8
Schéma des POINtS de GraISSAGE ..c..cueireecrernsenseenseessenssecssnssenssesssessassseessessesssesssessasssesssessasssasssessassssssssssssssasssess 9
Consignes de SEcurité sur TIP-ROIIEK c.....cuiiiinuiiiiiisiiisiinsninenitinntinniinecnsisssisseinsissesssisssssssssesssses 10
Sécurité et instructions sur ’hydraulique .11
RECIAMALIONS ..uueeinrriiniiiniiitiisiineiineiissiineecssnssssesssesssseessessssesssessssssssasssssssssssssssssassssesssassssssssassssessssssssnsssasssss 11
MISE AU FEDUL...uueeiiieiiiiiiricnntienstticiinticisnnicsssnicsssnessssnesssssesssssesssssessssesssssesssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnse 11
Etiquettes sur la machine..........ccceeuvreeueeennens 12
SPIING-BOAIU...uuuiiiiieieiiiniiniiiniieniensnnnsnensnesssessssssssssssssssssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssasssssssassss 13
Montage des vérins @ 1a SPring-Board ..........c..cocvieiiiiiiiiiiiiiieee et 13
INOEES cuueeeenercsnencsnnecssnnecssneecssnnecssnecsssnecsssnenes 14
Liste de piéces de rechange (ROUICAUX) ...ueiereercrsercssnicssanicssanssssanssssanessssssssssssssssssssssssssnssssssssssasssssssssssasss 15
Fleche d’attelage, avant Mai 2010 ........cooiiiiiiiiiiiieie ettt ettt st aeeeabeesneeeneeas 15
Fleche d’attelage, a partir de Mai 2010 .......couiiiiiiiiiiii et 17
BALT CONEIAL ..ot ettt ettt e a e e bt et e et e e ht e e bt e tteeateeenteenbeeenteeaneas 20
MEMDBIE [AtETAl Q11E......couiiiiiiiii ettt st sh e et e b e sttt eaeees 22
BIOC @ ANNEGAUX ...ttt ettt ettt h e e et e st e e bt e he e e bt e enteeabeeenteenbeenneeenneas 24
PalIEF SUPPOTL. ...ttt ettt e bt e e et e bt sat e e bt e e st e e bt e sabe e bt e et e e nneeeanean 25
MOACIES A’ ANNEAUX......eoutieiiiieiie ettt et et et e et et e e bt e teeeabeesaeeeabeesseeeabeeeseeenseeaseesaseenneasnseenseennseas 26
Rouleau lisse, Seulement 6,31 €1 9,510 . ...uununeeeeee e nnan 29
Freins RYArauliqUes ......c.ooieiiiiiii et ettt et ettt e bt e et e e seesabeesaeeenbeenneeenneas 30
FTeins @ Air COMPTIIME........iieiieiiiieeiiieeiieeeetee et ee ettt e et e e stee e s teeesteeessteeeasseeesseeanssaeansseesnsseeasseeenssaesnsseesnns 31
Schéma du circuit hydrauliqUe......oeeoeeeeeinnienienninniienienieiennenneiiesseeseesesssisessssssssssssssssssssssssssss 33
Circuit hydraulique: BEQUILLE ........ccviiiiiiee et re e et s e e e s eessbeeessvaeennseeenns 33
Circuit hydraulique: Bascule et 1ePlIaZE ........oevuiiiiieiieie ettt et ens 34
Circuit hydraulique: Repliage 9,5 - 10,2m (a partir de no. série€ 355570)......cccvuieeviieriieeeieeeieeeie e 36
Liste de pieces de rechange (Spring-Board) 37
Section centrale 6,3 + 7,3 + 82+ 9,5 4 10,21 ..evvvviiiiiiiiiiiieeiee ettt e e eeaaes 37
Membre [atéral GAUCKE 6,3 T...cciiiiiiiiiiiie ettt ettt et e et esteeeseesaaeenbeesneeenseas 40
Membre latéral gauche 7,3 — 7,6 = 8,2 Mlu.cccuiiiiieiiiiiie et ettt e et e et e e e seeesnbeeesnvaeennseeenns 41

Membre latéral gauche 9,5 4 10,2 Ml.cccuiiiiiiiiiiiicieee ettt ettt eee et e e aeeeabeesneeeneeas 42



Section centrale Spring-Board 2-TaANGEES ...........cociiiiieiiieeiieiieeie ettt ettt eee et e e ens 45

Membre latéral, Spring-Board 2-TANZEES .........cccuieeiiieriiieeiieeeie ettt e e sveeesveeeseaeesaaeesaaeessseeesssaeessseeenes 48
Systéme Easy-Change (€change rapide) ........cceeienveicisnicssnninssnnisssnncssssncsssscsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 50
ECIAITAZE o..conenriiiniinnricnssnniicsisnnsesssssnsesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnans 51

LED JEU A€ PRATES......iiiiiiiieiieeii ettt ettt ettt ettt e st e e s aaeesbeesseeenbaessaeesseenseesaseenseeenseenssennseas 51

Jeu de phares: Diagramme EleCIIIQUE. .......cccviieiuiieeciie e eiee e ctee et eeeste e et eeeaeeesaeesaaeessaeessseeesssaeessseeenes 52
Valve frein de secours.........ceeereeeceecnneee w.. 53




C€

DECLARATION DE CONFORMITE DE LA C.E.

suivant les prescriptions de la Directive 2006/42/CE
en vigueur a partir du 29 Décembre 2009:

HE-VA ApS
N. A. Christensensvej 34,
DK-7900 Nykebing Mors

déclare sous sa responsabilité que le produit suivant est en conformité avec
la Directive 2006/42/CE.

La déclaration comprend le produit suivant:

Tip-Roller 6,3m —7,3m - 7,6m - 8,2m - 9,5m — 10,2m

Nykobing la 29¢ Décembre 2009 /4% %/V%NV

&

Villy Christiansen

Je soussigné est aussi responsable de la rédaction du dossier technique du produit susdit.



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Description de l1a machine

Tip-Roller est un rouleau en 3 sections hydrauliques avec roues de transport. Tip-Roller est congu pour le
compactage des sols labourés pour la préparation du lit de semence. Il aide a conserver I’humidité, et a
enfoncer les pierres.

Les sections de rouleaux sont pendulaires et indépendantes 1’une de 1’autre. Les sections latérales sont
suspendues et indépendantes de la section centrale. Ainsi, le poids est reporté sur toute la largeur de
travail pour un meilleur suivi des contours du terrain.

Tip-Roller se déplie et replie par contréle hydraulique. La largeur de transport est de 2,42 metres.

Etudiez soigneusement ce manuel d’utilisation, et veillez a respecter les consignes de sécurité.

Controle a la réception

Contrdlez le rouleau pour des endommagements éventuelles. Controlez les flexibles hydrauliques pour
des endommagements de coupe et de serrage. Contrdlez que les autres composants hydrauliques n'ont pas
¢été endommagés pendant le transport.

Controlez que la construction du cadre n'a pas été exposée aux détériorations. Ainsi vous devez assurer,
que les blocs du rouleau n'ont pas été exposés de chocs, qui ont endommagés les vérins de rouleau ou les
paliers a billes bouchés a double.

Controlez aussi, que les roues de transport sont serrées et en bon état.
Veillez a ce que la pression d’air corréspond aux exigences. (Voir tableau a la prochaine page).

Instructions de déchargement et assemblage final
Instructions de déchargement et de montage a I’arrivée. Afin d’économiser la place nécessaire au
transport, la machine arrivera partiellement démontée.

Crochets de transport

A Darrivée, des crochets de transport non-peints sont
montés. Ils facilitent le levage lors du chargement /
déchargement, et devront €tre enlevés avant la mise en
marche de la machine.




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Spécifications

Tip-Roller est en 3 sections hydrauliques pendulaires. Il est disponible en largeurs de travail de 6,3 - 7,3 —
7,6 - 8,2 -9,5 et 10,2 métres, et en 6 différents types de rouleau :

Cambridge, cames, ¢étoile, ondulé 2D, Crosskill et lisse.

Les sections latérales sur modeles 8,2m et les trois sections des 9,5m & 10,2m sont montées avec paliers

oscillants centraux.

Spécifications techniques

Largeur de travail 6,3 m 7,3 m 7,6 m 8,2 m 9,5m 10,2 m
Largeur, dépli¢ 6,55 m 7,55 m 7,85 m 8,45 m 9,75 m 10,45 m
Longueur 495 m 495 m 495 m 495 m 5,8 m 5,8 m
Largeur de transport 2,42 m 242 m 2,42 m 2,42 m 2,46 m 2,46 m
IS‘I;r‘llSte/“;V‘éi t(fg‘t’lifl’los” 1,72/2,54 | 1,72/2,54 | 1,72/2,54 | 1,72/2,54 | 1,72/2,54 | 1,72 /2,54
ggiisozig}: Eg ~dépendant |5 g | 2710 | 2778— | 3.010- | 4820- | 5.020-
rouleau/annea. 4.190 4.780 4.984 5.200 6.350 6.850
Roues 11.5/80x15.3 — 14 PLY 400/60x15,5 - 16 PLY
Pression des pneus 4,7/68 4,3/62

Roues (add. equipment) 400/60x15,5 - 16 PLY 500/50x17 - 18 PLY
Pression des pneus bar/psi 4,3/62 3,6/52

Roues (add. equipment) - 480/45x17 - 18 PLY
Pression des pneus bar/psi - 4,6

Pression d’huile min. 150 bar

Prises hydrauliques 2 pcs. double-effet

Prises rapides, standard Sterling type E 402

Type d’huile rempli:

Hydro Texaco HD32, Specification DIN 51524-3 /ISO 11158 L-HV

Accouplement

Mode d’emploi

A la livraison, le rouleau est en position de transport. A 1’accouplement, veillez a ’hauteur de la barre
d’attelage du tracteur = 500-600 mm ou 800-900mm. Reculer le tracteur, monter le boulon et le verrouiller
par moyen de I’axe + goupille, ou par le crochet.

Important:

800 - 900 mm

500 - 600

Veiller a ce que la hauteur de I’oeil corréspond a la hauteur de I’attelage du tracteur.

(o)




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Faire reculer la béquille d’appui et la verrouiller dans le support désigné sur la fleche d’attelage.

Procéder au branchement des 4 tuyaux hydrauliques aux prises du tracteur.
Les flexibles du vérin a bascule sont pourvus de bandes rouges.
Les flexibles du vérin d'aile sont pourvus de bandes bleus.

Important: Contrdlez que les accouplements rapides males montés a I'usine entrent dans
les accouplements rapides femelles du tracteur.

Maintenant mettez de la pression au vérin a bascule (rouge) de sorte que les
membres de coté soient librés des garnitures de transport.

Ensuite mettez de la pression au vérin d'ailes (bleu) de sorte que les coutres se
tournent en arriére autant que possible.

Enfin décomprimez le vérin a bascule et le rouleau va basculer en avant
jusqu'a sa position de marche. Quand le vérin est a bout de course, lachez le
levier hydraulique et le rouleau est prét a marcher.

Transport

Changement a position de transport: Faites basculer le rouleau tout a fait a la renverse par mettre en
pression le vérin a bascule.

Maintenant mettez en pression le vérin d'aile - cela entraine que les membres de coté s'avancent contre les
garnitures de transport sur le mancheron.

Quand tous les deux membres de c6té se trouvent parallelement au mancheron, abaissez ceux-ci dans les
garnitures de transport par décomprimer le vérin a bascule. Maintenant décomprimez tous les flexibles
hydraulique, et le rouleau est prét a €tre transporté.

TRANSPORT SUR ROUTES PUBLIQUES :

Avant le transport sur routes publiques, surveiller que I’attelage de la machine au tracteur est en
accordance avec les codes de la route dans votre région (poids total licite, charge pas essieu licite,
largeur de transport, phares, voyants d’alerte etc.)

CHARGE PAR ESSIEU AVANT:

La machine attelée et au poids total licite, verrouiller la timonerie du tracteur. Surveiller que
I’essieu avant est suffisamment chargé. La charge par essieu avant doit totaliser au moins 20 % du
poids totale du tracteur. Charge par essieu et poids total licites pour le tracteur doivent toujours étre
observés.

NB! Les caractéristiques de marche, contréle et freinage sont influencées par la combinaison
des machines accouplées.

k ®



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Roulage

Vitesse d’avancement: max. 10 km/h

Eviter les virages brusque — faire tourner en bout de champs par des grandes arches. Tous les anneaux
devraient continuellement tourner vers I’avant. Ne faire baisser les roues de transport que pour préparer la
conversion en position de transport. Ne pas conduire sur grandes pierres / sur pierres solides.

Entretien

A. Aprés un service d'environ 10 heures resserrez les roues, les paliers a billes et les bagues d'arrét.
Controlez les flexibles, les raccords et les vérins pour des fuites éventuelles et les resserrez.

Effort de serrage maximum en Nm av/filetage huilé (selon ISO 898-1)
Filetage métrique Qualité 8.8 Qualité 10.9 Qualité 12.9
M10x1,5 47 65 79
M12x1,75 81 114 136
M14x2,0 128 181 217
M16x2,0 197 277 333
M18x2,5 275 386 463
M20x2,5 385 541 649
M22x2,5 518 728 874
M?24x3,0 665 935 1120
Boulon de moyeu M18x1,5 filetage fin 385
Boulon de moyeu M22x1,5 filetage fin 550

Controle de serrage des boulons:

[ P SANE AL Wt ( \\W\\A -
. L. > DAY \Y .’%-\“ﬂ‘ T

e Plaque de montage de I’oeil d’attelage
- 6x boulons M16 / M20
qualité 10.9
e Plaque de montage entre fléches
avant + arriere
- 6x / 12x boulons M16 / M20
qualité 10.9

B. Apres un service d'environ 10 heures graissez toutes les piéces mobiles des sections de coté.
Graissez aussi les trois points de graissage du vérin d'aile. Apres environ 30 heures de service
graissez le clou du vérin a bascule et les trois clous dans le mancheron.

C. Nettoyez le rouleau et le graissez et lubrifiez apres le saison, surtout les pitons de vérins.




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Schéma des points de graissage

2 graisseurs sur les articulations des ailettes,
toutes les 10 heures

//////// 1
i
S

1 graisseur sur vérin de repliage + 2 graisseurs sur
axe d’articulation des ailettes, toutes les 10 heures.

/

o

heures.

%;»*M/}fﬁ 'l

3 graisseurs sur les pivots entre la fleche arriere
et le chassis de roues, toutes les 30 heures.

I\

I
s s b S
YA \Wﬁl!@\vl A\

1 graisseur sur chaque vérin Spring-Board, toutes
les 10 heures.

2 graisseurs sur le vérin efface traces, toutes les
10 heures.

’ ®




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Consignes de sécurité sur Tip-Roller

Ne démarrez pas la machine s’il se trouvent de personnes en positions exposées' dans des zones
Hazardeuses.’

Quand il se trouvent de personnes en positions exposées (par exemple pendant réglage, entretien,
accouplement et dételage), les conditions suivantes doivent étre observées:

e La machine doit étre descendue sur un fondement solide.

e Le systéme hydraulique doit étre déchargé.

e Le tracteur doit étre arrété et la clé de contact extraite.

e Le chauffeur doit s’assurer que personne ne se trouve en positions exposées pendant 1’opération.

e HE-VA ne sont pas responsable des accidents de chute en lien avec le lavage, la lubrification et
autres taches d'entretien.

e Les pneus se ramollissent apres un certain temps, et il existe un risque d'explosion pendant le
transport et lors du contrdle de la pression des pneus.

e Conduisez prudemment a I'approche du champ et de la route.
Faites attention aux fossés le long de la route et aux trous dans les routes de campagne, car le centre
de gravité est relativement haut en position de transport - surtout pour les machines équipées
d'accessoires.

e La machine ne doit pas €tre manie par des personnes qui n'ont pas été
correctement instruites ou formées.

La plupart des accidents qui arrivent pendant I’operation, le transport et I’entretien des machines
sont causées par mepris des conditions de sécurité les plus rudimentaires.

Donc il est de premiére importance que tous ceux qui manient la machine observent étroitement les
instructions de sécurité en dehors des instructions supplémentaires qui s’attachent a la machine.

La machine ne doit étre manie, entretenue et réparée que par des personnes, qui connaient bien ces
taches et qui connaient bien ensuite les éléments de danger rattachés a la machine.

ATTENTION !! Picces tournantes et vétements mous font une combinaison dangereuse.

IMPORTANT !! A cause du risque de piéces tombantes, il est trés dangereux pour des personnes
se trouvant sur le cadre de la machine quand celle-1a est en service attelée a un tracteur.

! Personne en position exposée: Toutes personnes qui se trouvent en positions exposées,
entierement ou en partie.

2 Zone hazardeuse: Sur et sous la machine au moins de 4 m de la machine.

10 @



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Sécurité et instructions sur ’hvdraulique

1. La pression d’introduction maximale est 225 bar.

2. Il est a recommander de marquer les pieces d’accouplement sur les raccords hydrauliques
entre tracteur et outil afin d’éviter 1I’opération incorrecte!

3. Enrecherchant les fuites hydraulique, servez-vous des moyens appropriés
(les lunettes de protection, les gants etc.)
L’huile hydraulique a haute pression peut pénétrer la peau et causer des graves blessures.
En cas de blessure, consulter un médecin immédiatement. RISQUE D’INFECTION!

4. Avant I’opération hydraulique, descender la machine sur un fondement solide.
Enlever la pression hydraulique, arréter le moteur et retirer la clé de contact.

5. Controler les tuyaux hydraulique réguliérement, a un interval de six mois maximum en cas de
fentes, usure etc. Remplacer des tuyaux défectueux immédiatement.

6. La durée des tuyaux hydraulique est 5 ans au maximum.
Tous tuyaux neufs doit étre conformes aux instructions du manufacturier.

Réclamations

2 ans de garantie:

Pour une période de 2 ans, une garantie de défaut de matériaux et de construction est appliquée, a condition
que les consignes du manuel d’utilisation soient observés et que seulement des pieces de rechange
d’origine HE-VA soient montées.

De¢s la deuxieme année, cette garantie ne couvre pas les frais de main d’oeuvre et ceux qui résultent du
démontage, remontage ou transport sur site. La garantie contractuelle exclut les pertes d’exploitations.
HE-VA ne recconnait aucune responsabilité quant aux dommages subis par un tracteur a I’occasion du
montage ou de 'utilisation des outils frontaux HE-VA.

Mise au rebut

Aprées beaucoup d’années d'utilisation, lorsque la machine est considérée comme obsoléte, elle doit étre
déposée chez un revendeur enregistré.

Ce revendeur doit prendre les dispositions nécessaires pour la mise en rebut statutaire des matériaux, ainsi
que I’évacuation de I’huile hydraulique, en vue du traitement ultérieur pour le recyclage.

11 @



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Etiquettes sur la machine

Lire attentivement le manuel d’instruction avant la mise en marche
de la machine. Observer les consignes de sécurité.

o NN Veiller a ce que personne ne se tienne dans la zone
@ hazardeuse en repliant et dépliant la machine.

9 8500 002

Plaque d’immatriculation avec numéro série et année de
production.

= §;_E'VA Identificati hydrauli
tifications pour systeme hydraulique.
®— en
; Rouge: Vérin de bascule
® Bleu: Vérin de repliage
e Vert: Equipement en option

HUSK - PLEASE NOTE -
ACHTUNG - ATTENTION ‘ '
EFTERSP/END BOLTE Resserrer tous boulons sous peu. Si ce conseil n’est pas observeé,

TIGHTEN UP THE BOLTS nos obligations de garantie sont supprimées.
BOLZEN NACHZIEHEN

RESSERRER LES BOULONS

12 @



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Spring-Board

Le bascule requiert une prise d'huile a double effet sur le tracteur. L'angle de dent est ajusté par moyen
d'hydraulique du poste de pilotage, et I'ajustement profondé¢ est fait manuellement. Les dents marchent
indépendant de I'un a l'autre, mais peuvent étre couplés ensemble par moyen d'une garniture de serrure
transversale (livraison supplémentaire), si vous demandez un effet d'aplanissement plus grand.
Changement se fait facilement et rapidement sans 'usage d'outils.

Montage des vérins a la Spring-Board

Les vérins d'hydraulique sont montés comme sur l'image ci-dessous. C'est important de les monter
correctement pour obtenir le moment correct des vérins.

Le type d'anneau précise le trou de montage des vérins - trou 1 ou trou 2.
Quand il s'agit d'une machine d'anneaux de 450 ou de 550 mm, placez les vérins dans trou 1 et trou 1a ou 1b.
Quand il s'agit d'une machine d'anneaux de 620 mm, placez les vérins dans trou 2 et trou 2a ou 2b.

13 @



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Notes

14




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Liste de pieces de rechange (Rouleaux)

NOTER: Les listes de références suivent le dessin concerné !

Fléche d’attelage, avant Mai 2010

15 @



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Pos. | Référence |Désignation 6,3 7,3 8,2 9,5 10,2
1 | 630771010 | Mancheron avant (danois) 1 1 1
1 | 630831000 | Mancheron avant (danois) 1 1
1 | 630771100 | Mancheron avant (allemand) 1 1 1
1 | 630831100 | Mancheron avant (allemand) 1 1
2 | 690141102 |Jambe de soutien 6000 kg (danois) 1 1 1 1 1
2 | 690141004 |Jambe de soutien 6000 kg (allemand) 1 1 1 1 1
3 | 69516094A | Clou @16 x 94 1 1 1 1 1
4 | 690133005 | Goupille ¥4 1 1 1 1 1
5 | 690103075 | Boulon M10x25 2 2 2 2 2
6 | 630771200 | Support pour prises a billes 1 1 1 1 1
7 | 690210212 |Lamelle a souder pr appui flex. dble 1 1 1 1 1
8 | 690210210 | Appui de tuyaux double @14/014 4 4 4 4 4
9 1690210211 |Lamelle sup. pr appui flex. dble 1 1 1 1 1
10 | 690210213 | Ecrou pour appui de flex. double 1 1 1 1 1
11 | 630775000 | Mancheron arriere 1
11 | 630785000 | Mancheron arriere 1
11 | 630765000 |Mancheron arriere 1
11 | 630835000 |Mancheron arriere 1 1
12 | 690103190 |Boulon M16x65 8.8 6 6 6
12 | 690103146 |Boulon M20x55 8.8 6 6
13 | 690117013 |Rondelle @16 12 12 12
13 | 690117005 |Rondelle ¥320 12 12
14 | 690113008 |Ecrou a blocage automatique M16 6 6 6
14 | 690113009 |Ecrou a blocage automatique M20 6 6
15 | 630530300 | Garniture de transport 18”/450 mm 2 2 2 2 2
15 | 630530400 | Garniture de transport 21/0500 mm 2 2 2 2 2
15 | 630805100 | Garniture de transport 24”/0625 mm 2 2 2 2 2
16 | 690117013 |Rondelle @16 4 4 4 4 4
17 | 690103128 |Boulon M16x55 8.8 4 4 4 4 4
18 | 69435175G |Clou @35 L=175 2 2 2 2 2
19 | 630532600 | Bague de serrure pour téte de clou 4 4 4 4 4
20 | 690101101 |Boulon M12x25 4 4 4 4 4
21 | 69435185G | Clou @35 L=185 1 1 1 1 1
22 1 69435170G | Clou @35 L=170 1 1 1 1 1
23 | 690136029 |Rac. fileté de graissage M8 3 3 3 3 3
24 | 690141211 | Anneau de remorquage (type danois) 1 1 1 1 1
25 | 690105003 | Anneau de remorquage (type allemand) 1 1 1 1 1
26 | 630801001 Eﬁgﬁfn‘; i‘z’}; t‘ii;it)telage S00mm I I I
26 | 630801003 |Rallonge de fléche d’attelage 500mm 1 1

16




24-04-2026

FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2
Fléche d’attelage, a partir de Mai 2010

No. Série 341713

17



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Pos. | Référence |Désignation 6,3|73(176]8,21]9,5]| 10,2
1 630771000 | Mancheron avant 1 1 1 1
1 630771020 | Mancheron avant a partir de No.série 344524 1 1 1 1
1 630831015 | Mancheron avant a partir de No.série 341713 1 1
1 1210869 Mancheron avant av/béquille montée au centre 1 1 1 1
N e T K
1 630771023 | Mancheron avant av/nouveau Support des tuyaux monté 1 | | 1
R K
2 690141102 | Jambe de soutien 6000 kg 1 | | 1 1 1
2 690141099 | Jambe de soutien a partir de No.série 341865 1 1
2 690141098 | Béquille hydraulique a partir de No.série 342015 1 | | 1 1 1
2 690141109 | Hydr. Jambe de soutien a partir de No.série 359540 1 1
3 69516094A | Clou ¥16 x 94 1 1 1 1 1 1
4 690133005 | Goupille 94 1 1 1 1 1 1
5 690103075 | Boulon M10x25 2 2 2 2 2 2
6 630771200 | Support pour prises a billes 1 1 1 1 1 1
7 690210212 | Lamelle a souder pr appui flex. dble 1 1 1 1 1 1
8 690210210 | Appui de tuyaux double @14/0314 4 4 4 4 4 4
9 690210211 | Lamelle sup. pr appui flex. dble 1 | | 1 1 1
10 690210213 | Ecrou pour appui de flex. double 1 | | 1 1 1
11 630775000 | Mancheron arriére 1
11 630775020 | Mancheron arriére a partir de No.série 344524 1
11 630785000 | Mancheron arriére 1 1
11 630785020 | Mancheron arriére a partir de No.série 344524 1 1
11 630765000 | Mancheron arri¢re 1
11 630765020 | Mancheron arriére a partir de No.série 344524 1
11 630835000 | Mancheron arri¢re 1 1
11 630835025 | Mancheron arriére a partir de No.série 348298 1 1
12 690103275 | Boulon M16x65 10.9 6 6 6 6
12 690103173 | Boulon M20x70 10.9 a partir de No.série 344524 6 6 6 6
12 690103173 | Boulon M20x70 10.9 6 6
13 690117013 | Rondelle @16 12 | 12 | 12 | 12
13 690117005 | Rondelle @20 a partir de No.série 344524 12 |12 | 12 | 12
13 690117005 | Rondelle @20 12 12
14 690113008 | Ecrou a blocage automatique M16 6 6 6 6
14 690113009 Ferou a blocage aUtO;n ;:ﬂlil: lego.série 344524 6 6 6 6
14 690113009 | Ecrou a blocage automatique M20 6 6
15 630530300 | Garniture de transport 18”/(3450 mm 2 2 2 2 2 2
15 630530400 | Garniture de transport 21”/3500 mm 2 2 2 2 2 2

18




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Pos. | Référence |Désignation 6,3(173(17,6(82]9,5] 10,2
15 630805100 | Garniture de transport 24”/()625 mm 2 2 2 2 2 2
16 690117013 | Rondelle @16 4 4 4 4 4 4
17 690103128 | Boulon M16x55 8.8 4 4 4 4 4 4
18 | 69435175G |Clou @35 L=175 2 2 2 2 2 2
19 630532600 | Bague de serrure pour téte de clou 4 4 4 4 4 4
20 690101101 | Boulon M12x25 4 4 4 4 4 4
21 69435185G | Clou @35 L=185 1 1 1 1 1 1
22 | 69435170G |Clou @35 L=170 1 1 1 1 1 1
23 690136029 | Rac. fileté de graissage M8 3 3 3 3 3 3
24 630757023 | Oeil d’attelage a rotule 1 | | 1 1 1
24a | 690105012 | Oeil d’attelage détaché a rotule 1 1 1 1 1 1
25 630757028 | Oeil d’attelage tournant, @50, Boulon M16 1 1 1 1
25a | 690141211 |Oecil d’attelage détaché @50 tournant 1 | | 1
26 | 630779000 g&ﬁgﬁ;‘;ﬁi‘?gg t‘il;‘lt)telage >00mm HEEEEE
26 | 6307020 | e et e option) & partir de Nosérieagsza | ! | 1| 1| !
26 630801003 | Rallonge de fléche d’attelage 5S00mm 1 1
27 630757013 | Oeil d’attelage @40 fixe, Boulon M16 1 | | 1
27a | 690105003 | Oecil d’attelage détaché @40 fixe 1 1 1 1
27 630757030 | Oeil d’attelage @40 fixe, Boulon M20 1 1
27b | 690105009 | Oeil d’attelage détaché @40 fixe 1 1
28 630757041 | Oeil d’attelage @50 tournant Boulon M20 1 1 1 1 1 1
28a | 690105006 | Oecil d’attelage détaché, @50 tournant 1 1 1 1 1
29 690103069 | Boulon M20x80 10.9 6 6
29 690103275 | Boulon M16x65 10.9 6 6 6 6
30 0272310 | Rondelle @320 12 12
30 0272290 | Rondelle @16 12 |12 | 12 | 12
31 0264110 Ecrou a blocage automatique M20 6 6
31 0264090 Ecrou a blocage automatique M16 6 6 6 6
32 630757043 | Oeil d’attelage tournant, Boulon M16 homologué 1 1 1 1
32a | 690105004 |Oecil d’attelage détaché, tournant, homologué 1 1 1 1
33 7345001 Support de tuyaux, monté, 8 positions 1 1 1 1 1 1
33 7345002 Support de tuyaux, monté, 14 positions 1 1 1 1 1 1
34 7345003 Plaque protectrice p/support de tuyaux 1 1 1 1 1 1
35 0246060 Boulon M6x16 DIN603 (téte demi-ronde) 4 4 4 4 4 4
36 0272240 Rondelle 6mm 4 4 4 4 4 4
37 0264040 | Ecrou frein M6, DIN985 4 4 4 4 4 4
38 0235360 Vis de réglage M12x40 mm, 8.8 2 2 2 2 2 2
39 0272270 | Rondelle @12 4 4 4 4 4 4
40 0264070 | Ecrou frein M12, DIN985 2 2 2 2 2 2
41 7345010 Support complet pour 8 tuyaux (pos 33-40)
41 7345019 Support complet pour 14 tuyaux (pos 33-40)

19




24-04-2026

FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2

20



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Pos. | Référence |Désignation 63 | 7,3 | 82 | 9,5 | 10,2
1 690141215 |Roue 11,5/80 x 15,3 — 14 plis 2 2 2
1 0396330 | Roue 400/60 x 15,5 — 16 plis (Droite) 1 1
1 0396340 | Roue 400/60 x 15,5 — 16 plis (Gauche) 1 1
! 690141360 floue 300ROKIT 18 phiélcjlfl(i)ll)t:ment supplémentaire) ! !
! 690141362 floue S00ROIT IS phs(fé}qiui;};fnent supplémentaire) ! !
2 630762000 | Bati central 1 1 1
2 1210462 | Bati central a partir de 2020 1 1 1
2 630832000 | Bati central 1 1
2 630832039 | Bati central a partir de No.série 341663 1 1
2 630762100 | Bati central avec moyeu de roue et freins 1 1 1
2 630832100 | Bati central avec moyeu de roue et freins 1 1
Bati central avec moyeu de roue et freins
2 1210422 Y a partir de 2020 ! ! !
Bati central avec moyeu de roue et freins
2 630832110 g a partir de No.série 341663 ! !
Bati central avec moyeu de roue et freins
2 1210414 (Frein pneumatique/l}l]ydraulique) a partir de 2020 ! !
2 | rrosns [BiS el povende et 3K
3 690142001 | Triangle de signalisation 1 1 1 1 1
4 690141025 | Moyeu 1700 kg TVZ (voir modéle sur capuchon) 2 2 2
4 0395440 |Moyeu 1700 kg He-Va (voir modéle sur capuchon) 2 2 2
4 690141030 | Moyeu 2500 kg TVZ (voir modele sur capuchon) 2 2
4 0395442 | Moyeu 2500 kg He-Va (voir modéle sur capuchon) 2 2
4 690141032 | Moyeu de roue avec freins 3750 kg TVZ, Arbre 70x70 2 2 2 2 2
4 7297579 | Moyeu av/frein 3750 kg TVZ, (a partir de Mai 2020) 2 2 2 2 2
4a | 690141039 |Boulon de moyeu M18x1,5x49 12 12 12 12 12
4b 0396470 | Ecrou de moyeu M18 12 12 12 12 12
4a | 690141042 |Boulon de moyeu M18x1,5x61 TVZ 12 12 12 12 12
4b 0396470 | Ecrou de moyeu M18 12 12 12 12 12
4f | 690141314 | Chapeau de moyeu @62 (1700 kg) TVZ 2 2 2
it | ososiss | Comelen 078 move 0 e Yo 2 [ 2|2
4f | 690141033 | Chapeau de moyeu @80 (2500 kg) TVZ 2 2
ar | oostsy | oo 065 e 2500k e Vs 2 | 2
4f | 690141034 | Capuchon @90 pour moyeu avec frein 2 2 2 2 2
5 0235930 | Boulon M16x130 4 4 4 4 4
Sa 0264090 | Ecrou a blocage automatique M16 4 4 4 4 4
5b 0272290 | Rondelle @16 8 8 8 8 8
5 694351481 |Clou @35 L=148 a partir de No.série 341663 2 2 2 2 2
Sa | 690136029 | Manchon p/graisseur M8 a partir de No.série 341663 2 2
6 630532600 pague desermure pour t?i)git(i:lotlilel\liloz.série 341663 2 2
7 690101101 |Boulon M12x25 8.8  a partir de No.série 341663 2 2

21




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Membre latéral aile

22



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Pos.

Référence

Désignation

6,3

7,3

7,6

82

9,5

10,2

630773000

Aile droite

630783000

Aile droite

630763000

Aile droite

630833000

Aile droite

630833300

Aile droite a partir de No.série 341663

630833011

Aile droite a partir de No.série 341663

630773100

Aile gauche

630783100

Aile gauche

630763100

Aile gauche

630833100

Aile gauche

630833200

Aile gauche a partir de No.série 341663

630833012

Aile gauche a partir de No.série 341663

630774000

Membre latéral droite

630784000

Membre latéral droite

1210770

Membre latéral droite

630764000

Membre latéral droite

630834000

Membre latéral droite

630514000

Membre latéral droite

630514200

Membre latéral droite a partir de No.série 341663

630774100

Membre latéral gauche

630784100

Membre latéral gauche

1210772

Membre latéral gauche

630764100

Membre latéral gauche

630834100

Membre latéral gauche

630514100

Membre latéral gauche

630514300

Membre latéral gauche a partir de No.série
341663

69430090G

Clou @30 L=90

69435090G

Clou 935 L=90 a partir de No.série 341663

630532600

Bague pour téte de clou

690101101

Boulon M12x25

69440525G

Clou 940 L=525

NN [N

69440508G

Clou ©40 L=508

[\S NN\ e W o)\

NN [ D

NN [N D

NN [N D

69440550G

Clou @40 L=550

[\

690140714

Disque de glissement ¥42/0366x1,5

AN

AN

N

N

NoXi e ol IE S I BRI o) W (L O, T [ SN L US I L OS Iy B (O T I O 2 I O I [ (SO T Y\ 200 I O 2 I\ T ) \NO T ) \O 205 I O 2 [ O I ) (O 0 I O 20 I A I (e B e e B o B R e B e

690140715

Bague de glissement ©¥40/0344 1.=40

23




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Bloc d’anneaux

Pos.

Référence

Désignation

6,3

7,3

7,6

8,2

9,5

10,2

690140813

Palier cpl. UCF 211 955

690103197

Boulon M16x50 8.8 fzb

24

24

24

24

24

24

0272290

Rondelle @16 DIN125B

48

48

48

48

48

48

0264090

Ecrou frein M16

24

24

24

24

24

24

671040400

Bague d’arrét av/2 pcs. boulons M 12 (arbre

678692370

Arbre p/section centrale @60 CrNiMo6 L=2370

678632370

Arbre p/section centrale @60 ST60 L=2370

678662370

Arbre p/section latérale @60 ST70 L=2370

678632913

Arbre p/section latérale @60 CrNi L=2913

678633113

Arbre p/section latérale @60 CrNi L=3113

678633283

Arbre p/section latérale @60 ST60 L=3283

678633980

Arbre p/section latérale @60 ST60 L=3980

678634295

Arbre p/section latérale @60 ST60 L=4295

690150090

Bague entretoise 15 mm, boulons inclus

690150099

Bague entretoise 20 mm, boulons inclus

690150091

Bague entretoise 25 mm, boulons inclus

Palier support

Pour section latérale — voir prochaine page

el el RN B IEN B IEN N Ne N Heo N Ho N Ko Nl o)W o)W o)W e )N R0, T B SN (U8 Y [ OO 2y i

Palier support

Pour section centrale — voir prochaine page

24




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Palier support

Equipement supplémentaire

Pos. | Référence |Désignation 8,2 9,5 10,2
1 | 630764006 |Console de palier p/arbre ¥60 2 2 2
2 0382852 | Bride M16x100x200x100 4 4 4
3 0272290 |Rondelle @16 DIN125B 8 8 8
4 0264090 | Ecrou frein M16 8 8 8
5 | 630764008 |Logement de palier 2 2 2
6 7355000 | Disque d'appui p/UCF312 4 4 4
7 | 690140116 |Roulement UC312 R6 2 3 3
8 | 691370150 | Anneau de serrage @150 DIN471 2 3 3
9 7355040 | Palier support amorti caoutchouc 2 3 3
10 | 691370220 | Anneau de serrage 3220 DIN471 2 3 3
11 7355000 | Disque d'appui p/UCF312 4 6 6
2 | ziony | Cmele eyl pbre 060 -paerameis 15 12 [

Logement de palier, amorti, p/extrémités d’arbres
13| 7355034 | NCEn ] P 6 6 6
14 | 630832023 |Console p/palier support, section centrale 1 1
15 | 630832042 | it Gptsscurs - a vt L]
16 0236180 | Boulon M20x90 8.8 3 3
17 0272310 |Rondelle @20 4 6 6
18 0264110 | Ecrou frein M20 2 3 3
9 | 1210135 |Comelepouerspor st el plr o
Roulement UC211 R6 @55 p/extrémités d’arbres des
20 7355064 |blocs anneaux, adaptable avec logement amorti sans 6 6 6
entretien

25




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Modéles d’anneaux

** = gnneau monté a coté d’un roulement/palier

GG25 = fer fonte

GGG50 = acier Ductile

Cambridge @450 mm avec 3 rayons Désignation Qualité Réf.
Pos. 1. Moyeu 104 mm GG25 690150039
Pos. 1 Pos. 2
450 mm Anneau lisse 450 mm Anneau crénelé Pos. 1. Moyeu 80 mm GG25 690150041
Pos. 1. Moyeu 72 mm** GG25 630764021
k%
Pos. 1. Moyeu 82 mm GG25 | 630764020
(coté vis pointue)
Pos. 2 GG25 690150040
Cambridge @510 mm avec 3 rayons Désignation Qualité Réf.
Pos. 3 Moyeu 104 mm GG25 690150030
Pos. 3 Pos. 4
510 mm Anneau lisse 510 mm Anneau crénelé Pos. 3 Moyeu 104 mm GGG50 690150088
Pos. 3 Moyeu 80 mm GGG50 690150087
Pos. 3. Moyeu 72 mm** GGG50 630764031
sk
Pos. 3. Moyeu 82 mm GGG50 | 630764030
(cdté vis pointue)
Pos. 4 690150032
Cambridge ¥510 mm avec 8 rayons Désignation Qualité Réf.
Pos. 8 Moyeu 104 mm GG25 7375003
Pos. 8 Pos. 9
510 mm Anneau lisse 510 mm Anneau crénelé Pos. 8 Moyeu 104 mm GGG50 7375010
Pos. 8 Moyeu 80 mm GG25 7375004
Pos. 8 Moyeu 80 mm GGG50 7375008
Pos. 8. Moyeu 72 mm** GGG50 7375025
sk
Pos. 8. Moyeu 82 mm GGG50 7375026
(coté vis pointue)
Pos. 9 GG25 7375001
Pos. 9 GGG30 7375013

26




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Cambridge ¥560 mm avec 9 rayons Désignation Qualité Réf.
Pos. 10 Moyeu 104 mm GG25 7375005
Pos. 10 Pos. 11
560 mm Anneau lisse 560 mm Anneau crénel¢ | Pos. 10 Moyeu 104 mm GGG50 7375009
Pos. 10 Moyeu 80 mm GG25 7375007
Pos. 10 Moyeu 80 mm GGGS50 7375011
Pos. 10. Moyeu 72 mm** GGGS50 7375023
kk
Pos. 10. Moyeu 82 mm GGGS0 | 7375024
(coté vis pointue)
Pos. 11 GG25 7375000
Pos. 11 GGGS50 7375012
Cambridge @620 mm avec 10 rayons Désignation Qualité Réf.
Pos. 12 Moyeu 104 mm GG25 690150113
Pos. 12 Pos. 13
620 mm Anneau lisse 620 mm Anneau crénelé¢ | Pos. 12 Moyeu 104 mm GGG50 7375016
Pos. 12 Moyeu 80 mm GG25 690150111
Pos. 12 Moyeu 80 mm GGGS50 7375015
Pos. 12. Moyeu 72 mm** GGG50 7375021
s,k
Pos. 12. Moyeu 82 mm GGGS0 | 7375022
(cbté vis pointue)
Pos. 13 GG25 690150067
Pos. 13 GGGS50 | 690150116
Ondulé 2D Désignation Qualité Réf.
Pos. 15 @500 GG25 7375004
Pos. 15 0500 avec 8 rayons
Pos. 15 @550 GG25 7375007
0550 avec 9 rayons Pos. 15 @600 GG25 | 690150111
0600 avec 10 rayons Pos. 15 @500 Moyeu 67 mm** GGG50 7375049
Pos. 15 @500 Moyeu 72 mm** GGG50 7375025
Pos. 15 @550 Moyeu 67 mm** GGG50 7375050
Pos. 15 @550 Moyeu 72 mm** GGG50 7375023
Pos. 15 3600 Moyeu 67 mm** GGG50 7375051
Pos. 15 600 Moyeu 72 mm** GGG50 7375021

27




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Cames 550 mm Désignation Qualité Réf.

Pos. 16 Moyeu 155 mm GG25 | 690150007
Pos. 16
550 mm Cames

Désignation Qualité Réf.
Pos. 17 @500/@135 GGGS50 | 690150063
Pos. 18 @485 GGGS50 | 690150064
Pos. 19 Plaque de montage 690150112

Désignation Qualité Réf.
Pos. 20 @600/@135 GGGS50 | 690150065
Pos. 21 @550 GGGS50 | 690150066
Pos. 19 Plaque de montage 690150112

Crosskill 485/530 mm & 550/600 mm Désignation Qualité Réf.
Pos.22 530 mm GG25 | 690150011

Pos. 22 Pos. 23 Pos. 24

Anneau mobile Anneau fixe Moyeu Pos. 23 485 mm GG25 | 690150034
Pos. 22 600 mm GG25 | 690150075
é : Pos. 23 550 mm GG25 | 690150074
Pos. 24 Moyeu @104 690150076

28




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Rouleau lisse, seulement 6,.3m et 9.5m

Pos. | Référence | Désignation 6,3 9,5
1 630330079 | Rouleau p/Section centrale+sections latérales L=2370 3
1 1630330079 | Rouleau p/Section centrale L=2370 1
1 1200109 |Rouleau p/ Sections latérales L= 3980 2
2 30536608 | Barre de décrottoirs section centrale 1
2 1200126 | Barre de décrottoirs section centrale 1
2 1630536612 | Barre de décrottoirs sections latérales 2
2 1200119 |Barre de décrottoirs section droite 1
2 1200125 |Barre de décrottoirs section gauche 1
3 1690203321 | Bouchon % RG-noir 3 3
4 1200123 | Support pour décrottoir 2
5 1690110106 | Bride M16 x200x100x200 4
6 0272290 |Rondelle @16 16
7 0264090 |Ecrou frein M16 12
8 1690103197 | Boulon M16x50 8.8 4

29




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Freins hydrauliques

Pos. | Référence | Désignation Nbre
1 | 690141032 | Moyeu de roue avec freins 3750 kg TVZ, Arbre 70x70 2
la | 690141150 | Le vérin de frein, a l'intérieur, TVZ 2
Ib | 690141151 | Machoire de frein (jeu de 2 pieces) TVZ 2
2 1690203006 | Raccords coudés 90angle 10-3/8” BSP 2
3 1690201018 | Flexible hydraulique 1/4" L= 1480 mm 1
4 | 690201053 | Flexible hydraulique 1/4" L= 1260 mm 1
5 1690203016 | Raccords coudés 90angle 10 mm 2
6 | 690203015 | Raccord T10 1
7 1690201025 | Flexible hydraulique 1/4" L= 5640 mm 1
7a | 690201012 | Flexible hydraulique 1/4" L=6000 mm ---SEULEMENT 9.5--- 1
7b | 690201028 | Flexible hydraulique 1/4" L=6700 mm ---SEULEMENT 10.2--- 1
8 1690203003 | Raccord droit 10-1/2”” BSP 2
9 1690203001 | Sortie, male E402 2 2

30




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Freins a air comprimé

31 @



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
avec tube avec tuyau en
Pos. | Référence | Désignation plastique p/vérin cag}l\:[ec’:ili(l)luc
membrane membrane

1 690190001 | Vérin avec membrane 16” 2 2

2 | 690190070 | Raccord de tuyau M16x1,5 m/ @12 0 2

3 690190005 | Raccord d'essai M16x1,5 2 2

4 1690208102 | Joint PP 45-12 1 3

5 690190010 | Supplément pour montage, fourchette court 2 2

6 690202930 | Raccord droit M16x1,5, @15 tuyau 2 0

7 690190015 | Valve de relais M22x1,5 1 1

8 690202941 | Raccord droit M22x1,5, @15 tuyau 6 4

9 690202940 | Raccord droit M22x1,5, @10 tuyau 2 2

10 | 690190080 | Tube plastique @10x1mm 1 1

11 | 690190085 | Tube plastique @15x1,5mm 4 2

12 | 690190105 | Tuyau @14,5x5mm 2 4

13 | 690190073 | Raccord de tuyau M22x1,5, m/@12 4 6

14 | 690190090 | Raccord pour tube ¥10x1,5mm 2 2

15 | 690190095 | Raccord pour tube 15x1,5mm 8 4

16 | 690190020 | Régulateur de la puissance de freinage M22x1,5 1 1

17 | 690190025 | Soupape de frein M22x1,5 1 1

18 | 690190026 | Bouchon 2 2

19 | 690190035 | Soupape de décharge 1 1
20 | 690203420 | Raccord droit M16x1,5+M22x1,5 1 1
21 | 690190040 | Filtre M22x1,5 2 2
2 | 690190045 ﬁ(:zc;)?lp’lse(rrrzirgge tuyaux flexibles 1 1
23 | 690190046 8:§rc::)plement de tuyaux flexibles M22x1,5 1 1
24 1 690190030 | Raccord V M22x1,5 1 1

25 | 690190050 | Reservoir d’air comprimé 40 1 1 1

26 | 690190051 | Raccord d'essai 1 1

27 | 690190052 | Support de reservoir 2 2

28 | 690190060 | Joints M22x1,5 15 15

29 | 690190065 | Bague M22x1,5 15 15

30 | 690109305 | Collier de serrage 15-24 mm 4 8

32




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Schéma du circuit hydraulique
Circuit hydraulique: Béquille

Pos. Référence Désignation 9,5m | 10.2m
1 690203001 Accouplement rapide (maéle) /2” 2 2
2 690203003 Raccords droits 10 x '2” BSP 2 2
3 690201044 | Flexible hydraulique 3460 mm %4 st/st 2 2
4 690203016 | Angle ajustable 10mm 2 2
5 690203002 | Raccord droit 10-3/8” BSP 2 2
6 690203903 Manchon de réduction 3/87-3/8” BSP L=22 mm 2 2

33




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Circuit hydraulique: Bascule et repliage

Pos. Référence | Désignation 6,3 [7,3/7,6 | 82 |9,5 10,2
1 690203001 | Accouplement rapide (méle) 1/2" 4 4 4 | 4 | 4
la | 690210001 | Protection anti poussiére (bleu) 2 2 2 12 ]2
1b | 690210002 | Protection anti poussiére (rouge) 2 2 2 12 ]2
2 690203003 | Raccords droits 10 x % BSP 4 4 4 1 4 | 4
3 690201025 | Flexible hydraulique 1/4" x 5640 mm 2
3 690201012 | Flexible hydraulique 1/4" x 6000 mm 2 2
3 690201074 | Flexible hydraulique 1/4" x 7450 mm 2 2
4 690201029 | Flexible hydraulique 1/4" x 4300 mm 1 1 1
4 690201025 |Flexible hydraulique 1/4" x 5640 mm 1
4 690201012 | Flexible hydraulique 1/4" x 6000 mm 1
5 690201007 | Flexible hydraulique 1/4" x 3700 mm 1 1 1

34 @



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Pos. Référence | Désignation 6,3 17,3/7,6 | 8,21|9,5 10,2
690201047 | Flexible hydraulique 1/4" x 4610 mm 1
690201004 | Flexible hydraulique 1/4" x 4950 mm 1
690203006 | Raccord angulaire 10 x 3/8” BSP 6 6 6 | 6 | 6
6a | 690207104 |Soupape de surpression ajustable 3/8" 1 1 1 1 1
6b | 690203002 |Raccord fileté 3/8" x 3/8" 1 1 1|1 1
7 69430090G | Clou @30 x 90 2 2 2 2 2
7 69435085G | Clou @35 x 85 a partir de No.série 341663 2 2
8 69435170G | Clou @35 x 170 1 1 1 1 1
9 69435185G [ Clou @35 x 185 1 1 1 1 1
10 690101101 | Boulon M12 x 25 4 4 4 4 4
11 630532600 |Bague de serrure pour téte de clou 4 4 4 4 4
12 690200020 \égrslrI:l fln bascule (entier) @100/50 x 700mm, 1 1
12a | 690200285 |Jeu de joints 100/50
12 690200310 \ng'girrilfnbascule (entier) @110/50 x 700mm, 1
12a | 690200311 |Jeu de joints 110/50
12 690200014 \égrslrI:l fln bascule (entier) @100/60 x 1000mm, 1
12a | 690200012 |Jeu de joints 100/60
12 | 690200315 | Vérin a bascule (entier) @110/60 x 1000mm 1
12a | 690200316 |Jeu de joints 101/60 (Laizhou) -
12 7345137 Vérin a bascule (entier) (151282/3?;; 1 (;)er(:l in 202 1
12a | 690200320 |Jeu de joints 120/60 (Laizhou) -
13 690200220 | Vérin 2 ailes (entier) ©@80/40 x 280mm, @30mm | 2 2 2
13a | 690200143 |Jeu de joints 80/40
13 | 690200257 | Vérin a ailes (entier) ©90/40 x 280mm, @30mm 2 |2
13a | 690200274 |Jeu de joints 90/40
13 690200254 verin 090020, Qﬁifa/giisde No.série 341663 2
13a | 690200274 |Jeu de joints 90/40
14 | 690203004 |T10V ajustable 1 ! Lyl
15 | 631031005 |Ressort @16 x @78 x 950 mm 1 1 1 1 1
16 690203014 | T10L ajustable 2 2 2 2 2
17 690203016 | Angle ajustable 10 mm 2 2 2 2 2
18 690201015 | Flexible hydraulique 1/4" x 710 mm 1 1 1
18 690201055 | Flexible hydraulique 1/4" x 1010 mm 1 1
19 690201036 | Flexible hydraulique 1/4" x 1590 mm 1 1 1 1 1
20 690201035 | Flexible hydraulique 1/4" x 990 mm 1 1 1 1 1
21 690207901 | Pastille de réduction (1 mm) 4 4 4 4 4

35




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Circuit hydraulique: Repliage 9.5 - 10.2m (a partir de no. série 355570)

@/.
o3,

It

—Jl——p

g

& @ éD ‘ @ﬁ °R
—— ~ 19 —

Pos Référence Désignation 9,5m 10.2m
L e | e Nosérie 341663 2 | 2
2 0442775 Diviseur 3/8” 1 1
3 690203002 | Raccord droit 10-3/8" BSP 3 3
4 690203120 | Raccord réglable T10 1 1
5 690203006 | Raccord angulaire 10 x 3/8" BSP 4 4
6 690203016 | Raccord angulaire 10mm 1 1
7 690203003 Raccord droit @10 x1/2" BSP 2 2
8 690203001 Prise rapide, male 1/2" 2 2
9 Rubans 2
10 690201074 | Flexible hydraulique 7450 mm 1/4" st/st 1
10 690201066 | Flexible hydraulique 7800 mm 1/4" st/st 1
11 690201040 | Flexible hydraulique 625 mm 1/4" st/st 1
12 690201028 Flexible hydraulique 6700 mm 1/4" st/st 1
12 690201054 | Flexible hydraulique 7100 mm 1/4" st/st 1
13 0454498 Flexible hydraulique 1590 mm 1/4" st/st 1
14 0454166 Flexible hydraulique 450 mm 1/4" st/st 1

36




24-04-2026

FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

Liste de pieces de rechange (Spring-Board)

Section centrale 6.3 + 7.3 + 8.2 +9.5+ 10.2m

41

37



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Pos. | Référence |Désignation 6,3|731|7,61821|95]10,2

1 635053020 | Barre d'appui des dents 1

1 633073020 | Barre d'appui des dents 1 1 1

1 635093020 |Barre d'appui des dents 1

1 635083010 |Barre d'appui des dents 1
2 635051000 | Suspension pour membre central 1

2 633071000 | Suspension pour membre central 1 1

2 633061000 | Suspension pour membre central 1

2 635091000 | Suspension pour membre central 1 1
3 69525087F | Clou @25 L=87 2 2 2 2 2 2
4 690134001 | Goupille fendue a bague ¥4,5 3 3 3 3 3 3
5 670861100 |Bride 2 2 2 2 2 2
6 | 690110101 |Etrier M16x100x100x100 2 2 2 2 2 2
7 690117013 |Rondelle @16 4 4 4 4 4 4
8 690113008 |Ecrou de blocage M16 4 4 4 4 4 4
9 690200160 | Vérin 50/30x155 1 1 1 1 1 1
9a | 690200041 |Tuyau de vérin 50/30x155 mm 1 1 1 1 1 1
9b | 690200162 |Tige de piston 50/30x155 mm 1 1 1 1 1 1
9¢ | 690200044 |Piston 50/30 mm 1 1 1 1 1 1
9d | 690200043 |Presse-étoupe 50/30 mm 1 1 1 1 1 1
9¢ | 690200045 |Jeu de joints 50/30 mm 1 1 1 1 1 1
10 | 691372020 |Bague de fermeture ©@20 Din 471 2 2 2 2 2 2
11 | 690117005 |Rondelle @320 2 2 2 2 2 2
12 | 69520046D |Clou @20 L=46 1 1 1 1 1 1
13 | 69520087F |Clou @20 L=87 1 1 1 1 1 1
14 | 690203006 |Raccords coudes 90angle 10 x 3/8” BSP 2 2 2 2 2 2
15 | 690201051 |Flexible hydraulique 1/4" L=250 mm 1 1

15 | 690201051 |Flexible hydraulique 1/4" L=250 mm 1 1

15 | 690201042 |Flexible hydraulique 1/4" L=500 mm 1 1
16 | 690201009 |Flexible hydraulique 1/4" L=355 mm 1 1

16 | 690201051 |Flexible hydraulique 1/4" L=250 mm 1 1

16 | 690201009 |Flexible hydraulique 1/4" L=355 mm 1 1
17 | 690203015 |Raccord T10 4 4 4 4 4 4
18 | 690201032 |Flexible hydraulique 1/4" L=1130 mm 1 1

18 | 690201018 |Flexible hydraulique 1/4" L=1460 mm 1 1

18 | 690201032 |Flexible hydraulique 1/4" L=1130 mm 1

18 | 690201032 |Flexible hydraulique 1/4" L=1260 mm 1 1
19 | 690201053 |Flexible hydraulique 1/4" L=1260 mm 1 1 1

19 | 690201053 |Flexible hydraulique 1/4" L=1260 mm 1

19 | 690201053 |Flexible hydraulique 1/4" L=1260 mm 1 1
20 | 690201038 |Flexible hydraulique 1/4" L=4000 mm 1

38




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Pos. | Référence |Désignation 6,3|731|7,61821|95]10,2
20 | 690201029 |Flexible hydraulique 1/4" L=4300 mm 1 1
20 | 690201045 |Flexible hydraulique 1/4" L=4800 mm 1
20 | 690201025 |Flexible hydraulique 1/4" L=5640 mm 1
20 | 690201012 |Flexible hydraulique 1/4" L=6000 mm 2
21 | 690201006 |Flexible hydraulique 1/4" L=3800 mm 1
21 | 690201047 |Flexible hydraulique 1/4" L=4610 mm 1 1 1
21 | 690201025 |Flexible hydraulique 1/4" L=5640 mm 1
22 | 690203003 |Raccords droits 10 x 2" BSP 2 2 2 2 2 2
23 | 690203001 |Sortie (male) E402 15" 2 2 2 2 2 2
24 | 690210213 |Ecrou p appui tuyau dble 5 5 5 5 5 5
25 | 690210211 |Lamelle sup/appui tuyau dbl 5 5 5 5 5 5
26 | 690210210 |Appui de tuyau double @14/014 10 | 10 | 10 | 10 | 10 | 10
27 | 690210212 {“s":lr;;lrlle;(e’;l/ appui tuyau dbl. 5155 |5]|s
28 | 633052200 |Soutien de dent 8 6 6 6 8 8
29 | 690103098 |Boulon M12x110 8 6 6 6 8 8
30 0422145 | Dent (10x80) 8 6 6 6 8 8
30a | 633052000 |Dent complet 8 6 6 6 8 8
31 | 690113006 |Ecrou a blocage automatique M12 16 | 12 | 12 | 12 | 16 | 16
3la | 690113013 |[Ecrou a blocage automatique (tout-métal) 8 6 6 6 8 8
32 | 690117014 |Rondelle @12 24 | 18 | 18 | 18 | 24 | 24
33 | 690134000 |Anneau de streté 30x03 16 | 12 | 12 | 12 | 16 | 16
34 | 633055500 |Garniture de dent pour systeme de blocage | 8 6 6 6 8 8
35 | 69512040K |Clou ©@12,5x40 16 | 12 | 12 | 12 | 16 | 16
36 | 633055710 ]]flez)rcrngelocage longue pr systeme de 7 5 5 5 7 7
37 | 633055700 ]]flez)rcrngelocage courte pr systeme de ) ) 5 5 ) )
38 | 633052100 |Pointu de dent (8x150) 8 6 6 6 8 8
39 | 690101220 |Boulon M12x45 16 | 12 | 12 | 12 | 16 | 16
40 | 633052150 |Point de dent (casse-crotite) 8 6 6 6 8 8
41 | 690207901 |Pastille de réduction (1 mm) 1 1 1 1

39




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Membre latéral gauche 6.3 m

40



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Membre latéral gauche 7.3 — 7,6 - 8.2 m

41



24-04-2026

FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2

Membre latéral gauche 9.5 + 10,2 m

42



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Pos. | Référence |Désignation 6,3 |731|7,61821|95]10,2
1 635053010 |Barre d'appui des dents (droite) 1
1 635053030 | Barre d'appui des dents (gauche) 1
1 633073010 | Barre d'appui des dents (droite) 1
1 633073030 | Barre d'appui des dents (gauche) 1
1 633077010 | Barre d'appui des dents (droite) 1
1 633077030 | Barre d'appui des dents (gauche) 1
1 633063010 | Barre d'appui des dents (droite) 1
1 633063030 | Barre d'appui des dents (gauche) 1
1 635093010 | Barre d'appui des dents (droite) 1
1 635093030 | Barre d'appui des dents (gauche) 1
1 635083000 |Barre d'appui des dents (droite) 1
1 635083020 | Barre d'appui des dents (gauche) 1
2 635054500 | Support 4 4 4 4 6 6
2 633054520 | Support a partir de No.série 341642 4 4 4 4 6 6
3 69525095F | Broche @25 L=95 1 1 1 1 1 1
4 690134001 | Goupille fendue a bague V4,5 6 6 6 6 | 10 | 10
5 690113008 | Ecrou a blocage automatique M16 16 | 16 | 16 | 16 | 24 | 24
Ecrou a blocage automatique M18
> 690113016 a pgartir de No(%série 341642 16 16 116 | 16 | 24 | 24
6 690117013 |Rondelle @16 16 | 16 | 16 | 16 | 24 | 24
6 690117015 rondelle Qz‘llﬁartir de No.série 341642 16 16 116 | 16 | 24 | 24
7 690110106 | Etrier M16x200x100x200mm 8 8 8 8 | 12 | 12
8 691372020 |Bague de fermeture @20 Din 471 8 8 8 8 8 8
9 690115010 |Rondelle @20/@28x 1 mm 8 8 8 8 8 8
10 | 69520046D |Clou @20 L=46 4 4 4 4 4 4
11 690200160 | Vérin 50/30 x 155 2 4 4 4 4 4
Ile | 690200045 |Jeu de joints 50/30 mm 2 4 4 4 4 4
12 | 69520087F |Clou @20 L=87 2 4 4 4 4 4
13 690203006 | Montage angulaire, 10 x 3/8” BSP 4 4 4 4 4 4
13 | 690203002 |Montage lisse, 10 x 3/8” BSP 4 4 4 4 4
14 | 690210212 éingglifniz;l/ appui tuyau dbl 8 | 10 | 10 | 10 | 13
15 690210210 | Appui de tuyau double @14/014 16 | 20 | 20 | 20 | 24 | 24
16 690210211 | Lamelle sup/appui tuyau dbl 10 | 10 | 10 | 12 | 12
17 690210213 | Ecrou pr appui tuyau dble 10 | 10 | 10 | 12 | 12
18 | 690103098 |Boulon M12x110 16 | 22 | 22 | 26 | 38 | 40
19 633052200 | Soutien de dent 16 | 22 | 22 | 26 | 38 | 40
20 0422145 Dent (10x80) 16 | 22 | 22 | 26 | 38 | 40
20a | 633052000 |Dent complet 16 | 22 | 22 | 26 | 38 | 40

43




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Pos. | Référence |Désignation 6,3 |731|7,61821|95]10,2
21 690113006 |Ecrou a blocage automatique M12 48 | 66 | 72 | 78 | 76 | 80
2la | 690113013 |Ecrou a blocage automatique (tout-métal) 38 | 40
22 | 690117014 |Rondelle @12 48 | 66 | 72 | 78 | 114 | 120
23 690134000 |Bague de blocage 30x03 32 | 44 | 48 | 52 | 76 | 80
24 633055500 Garniture de dent pour systéme de 16122 1 24 | 26 | 38 | 40

blocage
25 | 69512040K |Clou 012,5x40 32 | 44 | 48 | 52 | 76 | 80
2 633055710 Barre blocage longue pr systéme de 30 | 42 | 46 | 50 | 35 | 37
blocage
27 633055700 Barre blocage courte pr systeme de 6 6 6 6 6 6
blocage
28 | 633052100 |Pointu de dent (8x150) 16 | 22 | 24 | 26 | 38 | 40
29 | 633052150 |Pointu de dent (casse-crotte) 16 | 22 | 24 | 26 | 38 | 40
30 | 690101220 |Boulon M12 x 45 32 | 44 | 48 | 52 | 76 | 80
31 635151000 Echelle graduée de controle de 1 1 1 1 1 1
profondeur
3 635152000 Fleche pour échelle de contrdle de 1 1 1 1 1 1
profondeur
33 690110020 | Etrier M10x70x70x70 mm 1 1 1 1 1 1
34 | 690117012 |Rondelle @10 2 2 2 2 2 2
35 690113005 | Ecrou a blocage automatique M10 2 2 2 2 2 2
36 | 698500018 Etiquette pour échelle de contrdle de 1 1 1 1 1 1
profondeur
37 | 690201048 Tuyau hydr 1/4" mbre c6té droite 1
L=3610mm
Tuyau hydr 1/4" mbre coté gauche
37 | 690201006 =3800mm 1
37 690201022 | Tuyau hydraulique 1/4" L=3140 mm 2 2 2
37 690201044 | Tuyau hydraulique 1/4" L= 3460 mm 2
37 690201048 | Tuyau hydraulique 1/4" L=3610 mm 2
Tuyau hydr 1/4" mbre c6té droite
38 | 690201044 L=3460mm 1
33 690201048 Tl_lyau hydr 1/4" mbre coté gauche 1
L=3610mm
38 690201060 | Tuyau hydraulique 1/4" L=3000 mm 2 2 2
38 690201005 | Tuyau hydraulique 1/4" L=3300 mm 2
38 690201044 | Tuyau hydraulique 1/4" L=3460 mm 1
39 | 690201059 |Tuyau hydraulique 1/4" L=350 mm 2 2 2 2
40 690201042 | Tuyau hydraulique 1/4" L= 500 mm 2 2 2 2 2
41 690201020 | Tuyau hydraulique 1/4" L= 1625 mm 2 2 2 2 2
42 690201016 | Tuyau hydraulique 1/4" L= 1830 mm 2 2 2 2 2
43 | 69525087F |Clou @25 x 87 3 3 3 3 7 7
44 690207901 | Pastille de réduction (1 mm) 2 2 2 2 4 4

44




FR Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3 -7.6-8.2-9.5-10.2 28-04-2025

Section centrale Spring-Board 2-rangées

7,3 — 7,6 m sur dessin ci-dessous




24-04-2026

FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2

6,3m

8,2m

46



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Pos. | Référence |Désignation 6373176 |82]95]102
1 1210083 | Support gauche 1
1 1210373 | Support gauche 1 1
1 1210196 | Support gauche 1
1 1210284 | Support gauche 1 1
2 1210130 | Support droite 1
2 1210376 | Support droite 1 1
2 1210206 | Support droite 1
2 1210287 | Support droite 1 1
3 | 690200160 |Vérin 50/30x155mm ©20/fourchette 2 1 1 1 1 1
690200046 |Kit de joints 50/30 mm (Laizhou)
4 0236277 | Boulon M20x190mm, 8.8 fzb 2 1 1 1 1 1
5 0272310 | Rondelle ¥320 4 2 2 4 2 2
Sa 0264110 | Ecrou frein M20 DIN985 2 1 1 3 1 1
6 | 69520046D | Axe ©20 L=46 6 5 5 5 5 5
7 | 690115010 |Disque de serrage ©¥20/028x1,0 12 | 10 | 10 | 10 | 10 | 10
8 | 691372020 | Anneau frein @20 Din 471 extérieur (A2) 12 | 10 | 10 | 10 | 10 | 10
9 1215021 | Support de tube 70x70mm 4 4 4 4 4 4
10 0235840 |Boulon M16x60mm, 8.8 fzb 8 8 8 8 8 8
11 0272290 |Rondelle 16mm, fzb 24 | 24 | 24 | 24 | 24 | 24
12 0264090 | Ecrou frein M16 DIN985 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12
13 1215009 | Verrouillage d’outil avant, tube 70x70 mm | & 8 8 8 8 8
14 0235410 |Boulon M12x65mm, 8.8 fzb 12 12 (12 | 12 | 12 | 12
15 0272270 | Rondelle @12 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12
16 0264070 | Ecrou frein M12 DIN985 12 12 | 12 | 12 | 12 | 12
17 1210093 | Barre arricre 1
17 1210384 | Barre arricre 1 1
17 1210193 |Barre arriere 1 1 1
18 1210137 | Barre avant, partie droite 1 1 1
19 1210136 |Barre avant, partie gauche 1
19 1210383 |Barre avant, partie gauche 1 1
19 1210191 | Barre avant 1 1 1
20 | 690103127 |Boulon M16x50 10.9 4 4 4
Barre supérieure av/fourchettes
21 | 690302031 o01- M132 1=315-410mm 2 1 1 1 1 1
22 1330037 |Rallonge de fleche 1 1
22 1210208 |Rallonge de fleche 1
22 1210294 |Rallonge de fleche 1 1
22a 1137541 | Flasque 2 2
22a | 690110500 |Bride M20x180x180x180 mm 2
23 | 690110404 |Bride M18x100x100x100 mm 12 | 12
24 0272300 |Rondelle @18 24 | 24
25 0264100 |Ecrou frein M18 DIN985 24 | 24
26 0489660 | Capuchon 100x100, noir 2 2 2
27 | 690109202 |Capuchon 70x70x3, noir 4 4 4 4 4 4

47




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Membre latéral, Spring-Board 2-rangées

Membre droite 7,3m sur dessin ci-dessous

Pos. | Référence |Désignation 63 | 7,3 | 7,6 | 82 | 9,5 | 10,2
1 1210100 | Support gauche 2 2 2 2 3 3
2 1210110 | Support droite 2 2 2 2 3 3
3 1210128 | Barre arricre 2
3 1210368 | Barre arricre 2
3 1210785 | Barre arricre 2
3 1210273 | Barre arriére, membre droite 1
3 1210275 | Barre arriere, membre gauche 1
3 1210352 | Barre arriére, membre droite 1
3 1210280 | Barre arriére, membre gauche 1
3 1210710 | Barre arriére, membre droite 1
3 1210714 | Barre arriére, membre gauche 1
4 1210129 | Barre avant, membre droite 1
4 1210126 | Barre avant, membre gauche 1
4 1210353 | Barre avant, membre droite 1
4 1210282 Barre avant, membre gauche 1

48




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Pos. | Référence |Désignation 63 | 7,3 | 7,6 | 82 | 9,5 | 10,2
4 1210712 Barre avant, membre droite 1
4 1210715 Barre avant, membre gauche 1
4 1210663 Barre avant, partie gauche (membre droite) 1 1
4 1210671 Barre avant, partie gauche (membre gauche) 1
4 1210796 Barre avant, partie gauche (membre droite) 1
4 1210791 Barre avant, partie gauche (membre gauche) 1
4 1210647 Barre avant, partie gauche (membre gauche) 1
5 1210665 Barre avant, partie droite (membre droite) 1
5 1210670 Barre avant, partie droite (membre gauche) 1
5 1210797 Barre avant, partie droite (membre droite) 1
5 1210788 Barre avant, partie droite (membre gauche) 1
5 1210662 Barre avant, partie droite (membre droite) 1
5 1210646 Barre avant, partie droite (membre gauche) 1
6 690302031 Egr;:ss_li];;e(:)rlllf;re av/fourchettes @¥21- M22 ) 4 4 4 4 4
7 69520046D | Axe 20 L=46 8 12 12 12 14 14
8 690115010 | Disque de serrage 20/028x1,0 16 24 24 24 28 28
9 691372020 | Anneau frein @20 Din 471 extérieur (A2) 16 24 24 24 28 28
10 690103127 | Boulon M16x50 10.9 - 4 4 4 - -
11 0272290 Rondelle 16mm, fzb - - -
12 0264090 Ecrou frein M16 DIN985 - 4 4 4 - -
13 1215009 Verrouillage d’outil avant, tube 70x70 mm 8 16 16 16 24 24
14 0235410 Boulon M12x65mm, 8.8 fzb 24 48 48 48 72 72
15 0272270 Rondelle @12 48 96 96 96 144 | 144
16 0264070 Ecrou frein M12 DIN985 24 48 48 48 72 72
17 1215021 Support de tube 70x70mm 4 8 8 8 12 12
18 0235840 Boulon M16x60mm, 8.8 fzb 16 16 16 24 24
19 0272290 Facetskive 16mm, fzb 16 32 32 32 48 48
20 0264090 Ecrou frein M16 DIN985 16 16 16 24 24
21 690200160 | Vérin 50/30x155mm ¢20/fourchette 4 4 4 4 6 6

690200046 | Kit de joints 50/30 mm (Laizhou)
22 0236220 Boulon M20x130mm, 8.8 fzb 4 4 4 4 6 6
23 0272310 Rondelle @20 12 12
24 0264110 Ecrou frein M20 DIN985 4 4 4 6 6
25 0382902 Bride M18x200x100x200 12 12 12 12 18 18
26 0272300 Rondelle @18 24 24 24 24 36 36
27 0264100 Ecrou frein M18 DIN985 24 24 24 24 36 36
28 690109202 | Capuchon 70x70x3, noir 4 4 4 4 4 4

49




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2

24-04-2026

Systéme Easy-Change (échange rapide)

®
O e
® 0
¢
7
Pos.| Référence |Désignation Nombre

1 0422145 |Dent 80x10 mm 1
2 1170388 | Soc plat 150 mm — Easy-Change 1
3 1170410 | Soc fourche a 3 griffes — Easy-Change 1
4 1170389 | Easy-Change Support pour systeme de liaison 1
5 1170391 | Clou 1
6 0378200 | Goupille fendue a bague ¥4,5 1
7 0227842 |Boulon M12 x 35 8.8 2
8 0272270  |Rondelle @12 2
9 0264070 | Ecrou a blocage automatique M12 2
10 1170806 | Déflecteur de bordure, gauche 1
11 1170805 | Déflecteur de bordure, droite 1

50




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

LED Jeu de phares

Pos. | Référence | Désignation No.
1 7357505 | Boitier de phares (gauche) 1
7357508 | Boitier de phares (droite) 1
2 7357504 | Verre p/phare arriére 2
3 0264030 | Ecrou frein M5 16
4 7357507 | Feu de gabarit (gauche) 1
7357509 | Feu de gabarit (droite) 1
5 0234340 | Boulon M5x25 4
6 0272240 | Rondelle @5 8
7 0656240 | Catadioptre (jaune) 2
8 0656250 | Catadioptre (blanc) 2
9 690160017 | Catadioptre (rouge) 2
10 0234330 | Boulon M6x20 4
11 7357516 | Bride p/boitier de phares 2
12 0272250 | Rondelle ©8 16
13 0264050 | Ecrou frein M8 8
14 0234750 | Boulon M8x20 4
15 | 690160080 | Cable 5 x Imm? (Indiquer la longueur en commandant cette piéce)
16 7357545 Graisser Rutaseal M20 8-12mm, Gris RAL7001 2
17 | 690160070 | Fiche 7 poles DIN 72 577 —ISO 1724 1
18 7357546 | Bague en caoutchouc Nr. 38A 310/3 (noir) 1
19 0520492 | Boite de jonction 105x105x60 1

Noter:
Nombre de cibles et de longueurs de cable peuvent varier.
Controler avant de commander des piéces de rechange

51 @



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3-7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026
Jeu de phares: Diagramme électrique
r B
~ |
i l o Stel
| |
Gron | N | "
} @ | } H. blink
Brun } ® {1 } Baglygte
| |
Rad ‘ ‘
f {1 | Stoplygte
| ® | plyg
L____ _
Hvid \ri 1\
I |
Gron | |
Gul 1 }
Brun | |
I |
Red | |
| |
r B
Red ‘ ‘
} . Stoplygte
| ® | plyg
| |
Srun } ® 1 } Baglygte
| |
el i ® f) i V. blink
o 1 f) } Stel
| |

52



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Valve frein de secours

La valve SAFIM vient activer automatiquement les freins de secours
dans les cas ou la machine remorquée se découple par accident du tracteur. m

CONDUITE “A” : ACCUMULATEUR DE SECURITE
CONDUITE “B” : FREIN DE REMORQUE

CONDUITE “C” : CIRCUIT HYDRAULIQUE TRACTEUR

POSITION D°’AVANCEMENT
£y
Posizione di marcia
Trailer braks I‘“!r/ _'ﬁ‘ Emergency accumadabor _
B &
T | eI
O o o
o=
C %
'rclcicv-H-f-_:;c'J‘J'c
A ATTENTION ! En position d’avancement, la
tige + goupille doivent étre
Lorsque la machine remorquée tournés en sens anti-horaire
est accouplée au tracteur, contre le verrouillage
moteur en marche, il faut activer (Paccumulateur de freinage

les freins du tracteur pendant au fermé).

moins 5 secondes, afin de , .
L’accumulateur se met a la

charger complétement .
g p recharge, lorsque les freins du

I'accumulateur de freinage de , .
remorque soients activés.

secours.

53 @


http://www.google.it/imgres?imgurl=http%3A//www.atm-alessandria.it/di/News/Images/10/Attenzione.jpg&imgrefurl=http%3A//www.atm-alessandria.it/trasporti/it/id_10/1/dettaglio_news.aspx&h=265&w=293&sz=9&tbnid=04ik9_kiDwaAWM%3A&tbnh=104&tbnw=115&prev=/images%3Fq%3Dcartello%2Battenzione&hl=it&usg=__gaCmzaIOG1LNH24q8oDXsLZJVM0%3D&ei=1Sw_SpzbFZiPsAbbquBZ&sa=X&oi=image_result&resnum=1&ct=image

FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

( h POSITION FREINS ACTIVES
. Emergency occuwmulaior % 2 Freni b|OCCG|‘i
Trailer brake A
i v
ey
|
: i

A ATTENTION !

La valve est un frein de secours.

Quand la tige est tournée et la
goupille sortie, la valve fera
ouvrir I'accumulateur, mettant

sous pression le circuit de
CE N’EST PAS UN o P o
freinage, et amenant I'outil
FREIN DE remorqué a un arrét
STATIONNEMENT d’urgence.
ENGINE RUNNING
Push—Pull_coupling th‘;ﬁ" Emergency
|| Emergency YA

Trailer brake

cylinder

| vahve

Emergency brake engaged

<G

3

The trailer brake cre connected fo the
accurmulctor which ccfivotes the
emengency broke.

Bis connectedto A

Frein de secours débloqué
(B est connecté a C)

Frein de secours débloqué
(B est connecté a A)

54



http://www.google.it/imgres?imgurl=http%3A//www.atm-alessandria.it/di/News/Images/10/Attenzione.jpg&imgrefurl=http%3A//www.atm-alessandria.it/trasporti/it/id_10/1/dettaglio_news.aspx&h=265&w=293&sz=9&tbnid=04ik9_kiDwaAWM%3A&tbnh=104&tbnw=115&prev=/images%3Fq%3Dcartello%2Battenzione&hl=it&usg=__gaCmzaIOG1LNH24q8oDXsLZJVM0%3D&ei=1Sw_SpzbFZiPsAbbquBZ&sa=X&oi=image_result&resnum=1&ct=image

FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

SUPPRESSION DE LA PRESSION

Sbloccaggio tubo in pressione

1

%
i
U

Tractor Hydrouic
cenil syshem

[close fube) 2

Mode d’empiloi:
Avant de brancher le raccord rapide a la valve de frein du tracteur, il est conseillé d’égaliser la
pression résiduelle du tuyau de frein de remorque pour permettre la connexion outil-tracteur.

Faire tourner la tige en position intermédiaire (voir dessin ci-dessus a droite).
Actionner plusieures fois la pompe manuelle pour évacuer I'huile du tuyau et la pompant

dans I'accumulateur.
Cette opération permet de brancher facilement le raccord rapide a la valve de frein du tracteur.




FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

FAQ / questions fréquentes:

Quelle est la fonction du ‘bouton de décharge’ ?
Ce bouton fonctionne comme une pompe manuelle, égalisant la pression
résiduelle de conduite C.

Pourquoi la conduite ‘C’ ?

Quand I’outil remorqué est débranché du tracteur, en stationnement pendant
quelques heures, une pression résiduelle dans le tuyau C ne permet pas le
réaccouplement facile du raccord rapide male a la valve de frein du tracteur.

Pourquoi ’augmentation de pression, lorsque I’outil remorqué est
stationné ?

Au moment ou I’outil remorqué est débranché du tracteur, I’accumulateur est a
pression maximale.

Au bout de quelques heures, cette pression est transmise a la conduite C via la
valve de secours.

Pour une fuite d’huile de I’accumulateur dans le tuyau C ?

Méme si les tolérances entre le tiroir et le corps de la vanne sont trés serrées et du
fait du processus de fabrication, il n'y a aucun joint d’étanchéité, et donc le
systéme n'est pas « zéro fuite ».

Cette tres petite fuite, apres quelques heures, permet a la pression de
l'accumulateur d’aller dans la conduite C.

Comment égaliser la pression résiduelle de la conduite C ?

Le bouton de décharge (pompe manuelle) permet de déplacer 1’huile de la
conduite C a travers les clapets anti-retour 1 et 2 et jusqu’a ’accumulateur A.
La pression résiduelle de la conduite C va s’€liminer, et I’opérateur peut
facilement recoupler les raccords maéle et femelle.

Hydraulic diagram

A
A|E lat g St
mergency accumulator | ochb ﬁJl
B | Trailer brakes C_._I_;J%Q |
C | Tractor hydraulic control system |_1 _2 _____ |

56



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

Notes

57



FR  Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 - 7.3 -7.6 -8.2-9.5-10.2 24-04-2026

58



FR

Rouleau basculant Tip-Roller HD 6.3 -7.3 -7.6-8.2-9.5-10.2

28-04-2025




La conception est sujette a modification sans préavis



